

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA , EPI E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER O SETOR DE HIGIENIZAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AROMATIZADOR DE AMBIENTES - AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC. EMBALAGENS COM 360 ML. FRAGÂNCIA JASMIM.		UN	15,00	15,00	225,00
2	BALDE 10 LITROS - Em material plástico reforçado com alça de metal. Capacidade 10 L.		UN	50,00	13,80	690,00
3	Balde 20L plástico reforçado - Balde Graduado litro a litro transparente reforçado com capacidade de 20 L.		UN	5,00	18,90	94,50
4	BALDE COM TAMPA DE 100 LITROS- CESTO E TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. MEDIDAS: 68 X 57 CM (ALTURA X DIÂMETRO).		UN	5,00	100,00	500,00
5	BOBINA PLÁSTICA 30 X 40 CM- BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, EM POLIESTIRENO. CONTENDO 500 SACOS CADA. TAMANHO: 30 X 40 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		PCT	240,00	50,00	12.000,00
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 35 X 50 CM- EM POLIESTIRENO. CONTENDO 500 SACOS CADA. TAMANHO: 35 X 50 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		PCT	240,00	50,00	12.000,00
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 50 X 70 CM- EM POLIESTIRENO. CONTENDO 500 SACOS CADA. TAMANHO: 50 X 70 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		PCT	200,00	50,00	10.000,00
8	BORRIFADOR - BORRIFADOR DE ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML.		UN	50,00	5,00	250,00
9	BOTA DE PVC Nº 36 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	50,00	57,70	2.885,00
10	BOTA DE PVC Nº. 34/35 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	50,00	57,70	2.885,00
11	BOTA PVC Nº 37 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES. (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	50,00	57,70	2.885,00
12	BOTA PVC Nº 38 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	80,00	57,70	4.616,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	BOTA PVC Nº 39 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES. (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	80,00	57,70	4.616,00
14	BOTA PVC Nº 40 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	50,00	57,70	2.885,00
15	BOTA PVC Nº 41 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO , REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES. (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	30,00	57,70	1.731,00
16	BOTA PVC Nº 42 CA: 3151/88- CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA CANO MÉDIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, REVESTIMENTO INTERNO COM MEIA, SOLADA BRANCO COM DESENHOS ANTIDERRAPANTES. (APRESENTAR AMOSTRA).		PAR	20,00	57,70	1.154,00
17	BUCHA PARA LAVAR ROUPA - COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM NYLON.		UN	100,00	5,00	500,00
18	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE : 30 LITROS - retangular em plástico resistente transparente com tampa. Medida aproximada, comp. 55,50cm Larg. 40,30 cm. Altura: 36,50 m. Fechamento com trava. Capacidade: 30 litros		UN	15,00	64,18	962,70
19	CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS- CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE COM TAMPA. FECHAMENTO COM TRAVA. CAPACIDADE DE 60 LITROS.		UN	15,00	77,22	1.158,30
20	CARRINHO CONJUNTO DOBLÔ 50 L - CONJUNTO DE DOIS BALDES COM CAPACIDADE PARA 25 L CADA, COM CAVALETE E ESPREMEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO; 2 BALDES COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS CADA; RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO; SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE; ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA; PODE USAR MOP PLANO/VERTICAL (OPCIONAL).		UN	5,00	853,10	4.265,50
21	CARRINHO CUBA SEM TAPA- COMPRIMENTO: 1,03; LARGURA: 0,63; ALTURA:1.05. CARRINHO COM CUBA DE POLIETILENO 180 LITROS SEM TAMPA. COR BRANCA. CAPACIDADE DE CARGA: 300 KG.		UN	1,00	1.500,00	1.500,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	CARRINHO PARA COLETA DE RESIDUOS COMPOSTO POR CORPO DE POLIETILENO ESTUTURA DE METAL RODAS EM AÇO 3,5X8" PNEUS COM CAMARA DE AR OU DE BORRACHA MACIÇA PINTURA COM TINTA EPOXI DIMENSÕES (mm) ALTURA : 1070 LARGURA: 900 PROFUNDIDADE: 800 E EIXO	UN	1,00	6.000,00	6.000,00
23	CARROS COLETORES CONTAINER EM FIBERGLASS COM TAMPA NA COR BRANCA - MODELO VERSÁTIL, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO NO TRANSPORTE DOS MAIS VARIADOS TIPOS: ROUPAS, CAIXAS, MATERIAIS DIVERSOS, INSTRUMENTAIS, ENTRE OUTROS. É CONFECCIONADO EM FIBERGLASS COM ACABAMENTO EM GEL COAT ISOFÍTALICO, APRESENTA ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, E É LISO INTERNA E EXTERNAMENTE. POSSUI DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, DISPOSITIVO DE ELEVAÇÃO E SUPORTE DA TAMPA, TOTALMENTE CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. CAPACIDADE 345 L. POSSIBILITA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RODÍZIOS DIÂMETRO 04 " BANDA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO MACIO COM ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE E ABSORÇÃO DE CHOQUES, COM NÚCLEO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. DIMENSÕES INTERNAS: PROFUNDIDADE: 630 MM X COMPRIMENTO: 830 MM X ALTURA: 660 MM. DIMENSÕES EXTERNAS: PROFUNDIDADE: 690 MM X COMPRIMENTO: 960 MM X ALTURA DO PISO A EXTREMIDADE DA TAMPA: 840 MM.	UN	2,00	5.000,00	10.000,00
24	CARROS COLETORES CONTAINER TAMPA AZUL COM TAMPA BIPARTIDA- CARROS COLETORES CONTAINER EM FIBERGLASS COM TAMPA NA COR AZUL COM TAMPA BIPARTIDA- CAPACIDADE PARA 345 LITROS. MODELO VERSÁTIL, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO NO TRANSPORTE DOS MAIS VARIADOS TIPOS DE: INSTRUMENTAIS, ENTRE OUTROS. É CONFECCIONADO EM FIBERGLASS COM ACABAMENTO EM GEL COAT ISOFÍTALICO, APRESENTA ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, É LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA. POSSUI DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, DISPOSITIVO DE ELEVAÇÃO E SUPORTE DE TAMPA, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. CAPACIDADE DE 345 LITROS. POSSIBILITA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RODÍZIO: 04 BANDA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO MACIO COM ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE E ABSORÇÃO DE CHOQUES, COM NÚCLEO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. DIMENSÕES INTERNAS: PROFUNDIDADE: 630 MM X COMPRIMENTO: 830 MM X ALTURA: 600 MM. DIMENSÃO EXTERNA: PROFUNDIDADE: 690 MM X COMPRIMENTO: 960 MM X ALTURA DO PISO A EXTREMIDADE DA TAMPA: 840 MM.	UN	1,00	1.230,00	1.230,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	CARROS COLETORES CONTAINER TAMPA BRANCO COM TAMPA BIPARTIDA- CARROS COLETORES CONTAINER EM FIBERGLASS COM TAMPA NA COR BRANCO COM TAMPA BIPARTIDA- CAPACIDADE PARA 345 LITROS. MODELO VERSÁTIL, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO NO TRANSPORTE DOS MAIS VARIADOS TIPOS DE: INSTRUMENTAIS, ENTRE OUTROS. É CONFECCIONADO EM FIBERGLASS COM ACABAMENTO EM GEL COAT ISOFITALICO, APRESENTA ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, É LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA. POSSUI DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, DISPOSITIVO DE ELEVAÇÃO E SUPORTE DE TAMPA, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. CAPACIDADE DE 345 LITROS. POSSIBILITA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RODIZIO: 04 BANDA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO MACIO COM ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE E ABSORÇÃO DE CHOQUES, COM NÚCLEO DE POLIPROPILENO DE ALTA IMPACTO. DIMENSÕES INTERNAS: PROFUNDIDADE: 630 MM X COMPRIMENTO: 830 MM X ALTURA: 600 MM. DIMENSÃO EXTERNA: PROFUNDIDADE: 690 MM X COMPRIMENTO: 960 MM X ALTURA DO PISO A EXTREMIDADE DA TAMPA: 840 MM.	UN	1,00	1.230,00	1.230,00
26	Cesto de lixo, redondo, comum cores diversas, tamanho 15 litros.	UN	100,00	15,00	1.500,00
27	CUBA ROTOMOLDADA- CUBA DE POLIETILENO SEM TAMPA PARA CARRINHO: CAPACIDADE 180 LITROS.	UN	2,00	440,99	881,98
28	DESENGORDURANTE 2 LITROS- DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE FOGÃO EM INOX. EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, INSTRUÇÃO DE USO, DATA DE VALIDADE E LOTE.	UN	25,00	18,00	450,00
29	DESINFETANTE- EXECUTAM 04 FUNÇÕES, LIMPEZA, DESINFECÇÃO, NEUTRALIZAÇÃO E CONTROLE DE ODORES EM BANHEIROS E DEMAIS AMBIENTES HOSPITALARES , LAVANDA, DILUIÇÃO 1/100. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS. A MESMA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. DEVE APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA À FICHA TÉCNICA, FISPQ, E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. OBS: INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE BOMBA DOSADORA E TREINAMENTO DE MANUSEIO DA BOMBA EM REGIME DE COMODATO.	GL	600,00	20,70	12.420,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
30	<p>DETERGENTE GERAL CONCENTRADO AROMA LAVANDA- GALÃO COM 5 LITROS DILUIÇÃO: 1/100.</p> <p>INDICADO PARA LIMPEZA DE PIAS, BANHEIROS, ESMALTADOS. COM AÇÃO BACTERICIDA.</p> <p>EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.</p> <p>AROMA: LAVANDA. DEVE APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA Á FICHA TÉCNICA, FISPQ, E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p> <p>OBS: INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE BOMBA DOSADORA E TREINAMENTO DE MANUSEIO DA BOMBA EM REGIME DE COMODATO.</p>	GL	600,00	25,44	15.264,00
31	<p>Disco para limpeza de piso - Para máquina de limpeza automática para piso com 35 (trinta e cinco) cm de diâmetro</p>	UN	80,00	50,00	4.000,00
32	<p>DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL EM GEL E SABONETE LIQUIDO- PODE SER UTILIZADO TAMBÉM PARA ÁLCOOL EM GEL E SABONETE LIQUIDO.</p> <p>APLICAÇÃO NA PAREDE, COM VISOR TRANSPARENTE, COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 500 ML.</p> <p>DE FÁCIL MANUSEIO.</p> <p>ACOMPANHA KIT DE FIXAÇÃO:</p> <p>-2 PARAFUSOS;</p> <p>-2 BUCHAS;</p> <p>-2 VENTOSAS.</p> <p>ACOMPANHA REFIL.</p>	UN	200,00	45,00	9.000,00
33	<p>ESCADA ALUMINIO 06 DEGRAUS COM PLATAFORMA - Altura: 176 cm Largura: 48,5 cm Comprimento: 105 cm Peso Liquido: 4,28 Kg Capacidade mínima suportada 100kg. Fabricada segundo os critérios da ABNT. Com fita de segurança dupla.</p>	UN	5,00	143,82	719,10
34	<p>FIBRA PARA LIMPEZA GERAL (VERDE)- FIBRA PARA LIMPEZA GERAL NA COR VERDE. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.</p>	PCT	240,00	27,72	6.652,80
35	<p>FIBRA PARA LIMPEZA LEVE (BRANCA)- FIBRA PARA LIMPEZA LEVE NA COR BRANCA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.</p>	PCT	120,00	27,72	3.326,40
36	<p>FLANELA MULTIUSO DESCARTÁVEL - DE LIMPEZA EM GERAL. PARA USO EM COZINHAS PROFISSIONAIS HOSPITALARES. ROLO COM 28 CM X 300 M CONTENDO 100 PANOS DE LIMPEZA. NA COR BRANCA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.</p> <p>REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.</p>	RL	25,00	184,00	4.600,00
37	<p>HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO 12 % P/P- DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE ATIVO DE 12%, INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE AMBIENTES PÚBLICOS E PRIVADO EM GALÕES DE 50 (CINQUENTA) LITROS</p> <p>OBRIGATORIAMENTE LACRADOS.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA.</p> <p>OBS: INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE BOMBA DOSADORA E TREINAMENTO DE MANUSEIO DA BOMBA EM REGIME DE COMODATO.</p>	GL	150,00	288,00	43.200,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
38	IMPERMEABILIZANTE E SELADOR- PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS POROSOS COM TRÁFEGO INTENSO, NÃO CONTER EM SUA FORMULA CERA DE CARNAÚBA. O TEOR DE SÓLIDOS NÃO VOLÁTEIS DEVE SER DE 15%. ANTIDERRAPANTE. EM GALÕES DE CINCO LITROS. ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVE APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA A FICHA TÉCNICA. FISPQ E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GL	150,00	117,87	17.680,50
39	Inseticida Inseticida eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue), pernilongos, muriçocas, moscas, baratas, aranhas. Embalagem contendo 300 ml, instrução de uso, data de validade e lote.	UN	20,00	13,21	264,20
40	LIXEIRA DE PLÁSTICO COR BRANCA 100 L- LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE. COM TAMPA E PEDAL. NA COR BRANCA DE 100 LITROS.	UN	15,00	149,50	2.242,50
41	LIXEIRA DE PLÁSTICO COR BRANCA 15 L - LIXEIRAS DE PLÁSTICO resistente. Com tampa e pedal . Cor branca 15 L	UN	30,00	37,99	1.139,70
42	LIXEIRA DE PLÁSTICO COR BRANCA 30L - LIXEIRAS DE PLÁSTICO resistente. Com tampa e pedal . Cor branca 30L.	UN	50,00	53,20	2.660,00
43	LIXEIRA DE PLÁSTICO COR BRANCA 60L - LIXEIRAS DE PLÁSTICO resistente. Com tampa e pedal. Cor branca 60 L	UN	50,00	95,99	4.799,50
44	Luva impermeável de cano longo - CA-21258 (silmilar e/ou equivalente) tamanho "g" luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. (Apresentar Amostra).	PAR	500,00	25,00	12.500,00
45	Luva impermeável de cano longo - CA-21258 (silmilar e/ou equivalente) tamanho "gg" luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. (Apresentar Amostra).	PAR	500,00	25,00	12.500,00
46	Luva impermeável de cano longo - CA-21258 (silmilar e/ou equivalente) tamanho "m" Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. (Apresentar Amostra).	PAR	500,00	25,00	12.500,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
47	Luva impermeável de cano longo - CA-21258 (silmlar e/ou equivalente) tamanho "p" Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, revestimento interno em isolante térmico composto por duplo suporte têxtil de algodão e aramida; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. (Apresentar Amostra).		PAR	500,00	25,00	12.500,00
48	LUVA LÁTEX CANO LONGO NITRÍLIA SEM FORRO G- LUVA LÁTEX CANO LONGO NITRÍLICA SEM FORRO STANDARD, TAMANHO G.		PAR	500,00	12,00	6.000,00
49	LUVA LÁTEX CANO LONGO NITRÍLIA SEM FORRO M- LUVA LÁTEX CANO LONGO NITRÍLICA SEM FORRO STANDARD, TAMANHO M.		PAR	500,00	12,00	6.000,00
50	LUVA LÁTEX CANO LONGO NITRÍLIA SEM FORRO P- LUVA LÁTEX CANO LONGO, NITRÍLICA SEM FORRO STANDARD, TAMANHO P.		PAR	200,00	12,00	2.400,00
51	LUVA LÁTEX CANO LONGO SEM FORRO- CA 9567 - MAIOR COMPRIMENTO. TAMANHO G.O PUNHO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE. ESPESSURA: 0,55 MM. APRESENTAR AMOSTRA.		PAR	200,00	9,00	1.800,00
52	MOP. APLICADOR DE CERA MATERIAL 100% MICROFIBRA COMPRIMENTO: 40CM LARGURA:16 CM DIAMETRO: 1CM PACOTE CONTENDO 01 UNIDADE.		PCT	5,00	28,60	143,00
53	ÓCULOS DE SEGURANÇA VISION 2000 - ADAPTAM-SE À MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRAU, PARA USO SOBREPOSTO. VANTAGENS E RECURSOS: ÓCULOS DE SOBREPOSIÇÃO A MAIORIA ÓCULOS CORRETIVOS. ANTIRRISCO CONSTRUÇÃO EM TRÊS PAINÉIS DE POLICARBONATO. ISENTOS DE PARTES METÁLICAS. ESPECIFICAÇÕES: LENTE INCOLOR, PROTEÇÃO LATERAL VENTILADA. ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NORMA ANSI Z87.1:2003 CA 18080.		UN	50,00	12,90	645,00
54	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM.		UN	50,00	5,76	288,00
55	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 100 X 100 CM- APRESENTAR AMOSTRA.		UN	1.000,00	4,14	4.140,00
56	PANO DE CHÃO XADREZ 100 X 100 CM- PANO DE CHÃO XADREZ, SACO ALVEJADO 100 X 100 CM. APRESENTAR AMOSTRA.		UN	1.000,00	5,20	5.200,00
57	PAPEL HIGIENICO, em Rolo 300m, Papel Higienico em Rolo, folha simples - 300m, branco extra luxo, fabricado com 100% celulose virgem, alta qualidade, embalado em pacotes com oito rolos cada, embalagem original. Apresentar amostra de um pacote.		PCT	500,00	8,32	4.160,00
58	PAPEL TOALHA - INTER FOLHADO BRANCO 2 DOBRAS. CONTENDO 100% CELULOSE VIRGEM. MEDINDO NO MINIMO 20 CM X 21CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS. APRESENTAR AMOSTRA DE UM PACOTE.		PCT	4.500,00	7,50	33.750,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
59	PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO- PLACA SINALIZADORA CUIDADO PISO MOLHADO - MEDIDA ABERTA: ALTURA: 6, LARGURA: 37,5 QUE TEM COMO FINALIDADE IDENTIFICAR AS ÁREAS DE RISCO E AUXILIAR NO ISOLAMENTO DAS MESMAS REDUZINDO A PROBABILIDADE DE ACIDENTES.		UN	50,00	53,82	2.691,00
60	PLASTICO - TIPO TOALHA DE MESA TRANSPARENTE. LARGURA: 1,40 CM CADA ROLO CONTENDO 50 METROS CADA.		RL	10,00	35,80	358,00
61	Protetor auditivo tipo plug - (inserção pré-moldável) CA- 5745-similar ou equivalente Protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, tamanho único, com cordão de algodão, plástico ou silicone		UN	100,00	3,78	378,00
62	REFIL DE BORRACHA PARA RODO - DE ALUMÍNIO DE 60 CM, PARA SUBSTITUIR BORRACHAS DESGASTADAS.		UNI	400,00	7,00	2.800,00
63	REFIL DE BORRACHA PARA RODO 40 CM - DE ALUMINIO DE 40 CM, PARA SUBSTITUIR BORRACHAS DESGASTADAS.		UNI	200,00	5,00	1.000,00
64	REFIL MOP. APLICADOR DE CERA MATERIAL 100% MICROFIBRA COMPRIMENTO : 40CM LARGURA: 16CM DIAMETRO : 1CM		UN	20,00	60,00	1.200,00
65	REFIL SABONETE LIQUIDO COMPATÍVEL DISPENSER RIO QUÍMICA- REFIL SABONETE LIQUIDO COMPATÍVEL COM O DISPENSER DA MARCA RIO QUÍMICA. REFIL SABONETE LÍQUIDO: EMBALAGEM CONTENDO 180 ML. FÓRMULA BALANCEADA, POSSUI pH NEUTRO E COMPONENTES SUAVES QUE NÃO IRRITAM A PELE, PODENDO SER UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE.		UN	1.000,00	6,89	6.890,00
66	RODO PARA LIMPEZA 40 CM- RODO PARA LIMPEZA EM ALUMÍNIO, BORRACHA FIXA. CABO MEDINDO 1.40 CM. MEDIDA: 40 CM.		UN	50,00	13,90	695,00
67	RODO PARA LIMPEZA 60 CM- RODO PARA LIMPEZA EM ALUMÍNIO, BORRACHA FIXA. CABO 1,40 CM. MEDIDA: 60 CM.		UN	100,00	13,00	1.300,00
68	SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO - Sabonete líquido antisséptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para antissepsia das mãos. Apresentado em embalagem de polietileno com 05 litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.		GL	500,00	28,17	14.085,00
69	SACO DE 100 LITROS (INFECTANTE) - PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO. MEDIDAS 75 CM X 105 CM NORMATIZADO PELA ABNT. PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.		PCT	600,00	89,85	53.910,00
70	SACO DE 30 LITROS Medidas: 59cm x 62cm - Para lixo hospitalar branco leitoso. Medidas: 59 x 62 cm normatizado pela ABNT. Pacote com 100 (cem) unidades.		PCT	600,00	34,48	20.688,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
71	SACO DE 50 LITROS Medidas: 63cm x 80cm - Para lixo hospitalar branco leitoso. Medidas: 63 cm x 80 cm normatizado pela ABNT. Pacote com 100 (cem) unidades.		PCT	600,00	50,85	30.510,00
72	SACO DE LIXO PRETO Saco para lixo de 100 litros. Medida: 90 x 105 - (Micra seis) pacote com 100 unid.		PCT	600,00	70,00	42.000,00
73	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 30 LITROS - SACO DE LIXO PRETO Reforçado de 30 litros. Medida: 59 x 62 cm (Micra seis) pacote com 100 unidades		PCT	600,00	28,00	16.800,00
74	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO DE 60 LITROS - SACO DE LIXO PRETO Reforçado de 60 litros. Medida: 63 x 80 (Micra 07) pacote com 100 unid.		PCT	600,00	55,00	33.000,00
75	SACO PLÁSTICO 10 X 20 CM- EM POLIETILENO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.CERTIFICADO DO INMETRO		PCT	1.000,00	10,80	10.800,00
76	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHER. Medida 7x24cm. Transparente em Polietileno. pct 100 uni. Certificação do Inmetro		PCT	1.000,00	1,56	1.560,00
77	SUPORTE PARA FIBRA suporte para fibras com cabo.		UN	50,00	37,90	1.895,00
78	VASSOURA com cerdas de nylon c/ cabo longo		UN	100,00	15,00	1.500,00
79	Vassoura p/ higienização de vaso sanitário - Cabo e cerdas em Plástica/naylon.		UN	300,00	10,00	3.000,00
Total da Coleta:						578.649,68

Valor Total estimado da aquisição: 578.649,68 (quinhentos e setenta e oito mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA , EPI E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER O SETOR DE HIGIENIZAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Prazo de entrega: 5 DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 6 de Janeiro de 2020